§ 12.—Sed et si tutor vel curator adolescentis, vel furiosi rogatus sit restituere hereditatem, sine dubio Trebelliano locus erit.

§ 13.—Fuit quae situm, si ipsi tutori rogatus sit restituere pupillus, an ipso auctore restitutionem facere possit. Et est decretum a Divo Severo, non posse tutori sé auctore restituere hereditatem, quia in rem suam auctor esse non potest.

§ 14.—Curatori tamen adolescentis ab adolescenti poterit restitui hereditas, quoniam necessaria non est (2) auctoritas ad restitutionem.

§ 15.—Si autem collegium vel corpus sit, quod rogatum est restituere, decreto eorum, qui sunt in collegio vel corpore, in singulis, inspecta eorum persona, restitutionem valere; nec enim ipse sibi videtur quis horum restituere.

§ 16.—Si heres praecepto (3) fundo rogatus sit hereditatem restituere, ex Trebelliano Senatusconsulto restituet hereditatem, nec multum facit, si fundus pignori datus est; neque enim aeris alieni personalis actio fundum sequitur, sed eum, cui hereditas ex Trebelliano Senatusconsulto restituta est. Sed cavendum est heredi a fideicommissario, ut, si forte fundus fuerit evictus a creditore, habeat heres cautum. Julianus autem cavendum non putat, sed aestimandum, quanti valet sine hac cautione, hoc est, quanti vendere potest sine cautione; et si potest tanti vendere non interposita cautione, quantum facit quarta pars bonorum, ex Trebelliano transituras actiones, si minoris, retento eo, quod deest, similiter ex Trebelliano restitutionem fieri; quae sententia multas quaestiones dirimit.

§ 17.—Si is, qui quadringenta in bonis habeat, trecenta legaverit, et deductis ducentis rogaverit heredem Seio restituere hereditatem, an trecentorum onus fideicommissarius subeat, an vero hactenus, quatenus ad eum ex hereditate pervenit? Julianus ait, competere quidem adversus eum trecentorum petitionem, non autem amplius, quam in ducentis actionem adversus fideicommissarium datum, in heredem autem centum. Et mihi videtur vera esse Juliani sententia, ne damnum fideicommissarius sentiat ultra, quam ad eum ex hereditate quid pervenit; neminem enim oportere plus legati nomine praestare, quam ad eum ex hereditate pervenit, quamvis Falcidia cesseret, ut Rescripto Divi Pii continetur.

§ 18.—Denique nec ex militis testamento plus legatorum nomine praestatur, quam quantitas est hereditatis aere alieno deducto; nec tamen quartam retinere fideicommissario permittitur.

§ 19.—Inde Neratius scribit, si heres rogatus restituere totam hereditatem non deducta Falcidia, rogato et ipsi, ut alii (4) restituant, non utique debe-